
 
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ BUDYNKU 

ODDZIAŁU TERENOWEGO KOWR W CZĘSTOCHOWIE UL. Jana III SOBIESKIEGO 7, 
42-200 CZĘSTOCHOWA 

 
 

Biura:  
 
Wynajmowane pomieszczenia biurowe znajdują się na parterze budynku. W budynku 
mieszczą się także inne instytucje państwowe.  
 
Lokalizacja budynku:  
 
Budynek znajduje się w centrum miasta, jest bardzo dobrze skomunikowany, w niedalekiej 
odległości znajdują się między innymi:  
- Urząd Miasta Częstochowa - ok. 600m  
- Starostwo Powiatowe – ok. 200m  
- Oddział Regionalny KRUS – ok. 50m  
- Oddział Regionalny ARiMR (bezpośrednio w budynku)  
- Dworzec PKP – ok. 800m  
- Dworzec PKS – ok. 500m  
W pobliżu budynku znajdują się przystanki komunikacji miejskiej – autobusowe dla linii nr 11, 
12, 15,19, 21, 22, 23, 25, 27, 31, 32, 33, 37 
 
Wejście do budynku:  
 
Do budynku, w którym Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

w Częstochowie ma swoją siedzibę prowadzi jedno wejście (od ul. Sobieskiego) z drzwiami 

rozsuwanymi automatycznie. Wejście zapewnia swobodny dostęp do budynku przez osoby 

niepełnosprawne, bezpośrednio z chodnika, bez ograniczeń architektonicznych. W holu 

budynku znajduje się Recepcja/stanowisko ochrony budynku, gdzie udzielane są informacje 

jak poruszać się po budynku. Osoby zainteresowane kierowane są do Kancelarii OT KOWR 

znajdującej się na parterze budynku, do której osoby niepełnosprawne mogą dostać się 

poprzez pochylnię umożliwiającą osobie niepełnosprawnej poruszającej się na wózku 

inwalidzkim samodzielny wjazd, oraz dalej przy pomocy automatycznej platformy pionowej 

(umożliwiającej również transport wózków inwalidzkich). Szerokość drzwi i ciągów 

komunikacyjnych na poziomie, na którym znajdują się pomieszczenia OT KOWR dostosowana 

jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, nie występują również progi podłogowe. Po budynku 

osoby niepełnosprawne mogą poruszać się z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

 

 

 

 



Miejsca parkingowe: 

Oddział Terenowy posiada 5 dedykowanych miejsc parkingowych (na parkingu zewnętrznym 

budynku), 2 miejsca parkingowe (na parkingu wewnętrznym budynku) oraz jeden boks 

garażowy (usytuowany na parkingu wewnętrznym budynku). Wokół budynku znajdują się 

miejsca postojowe oraz na tyłach budynku ogólnodostępny parking, są wśród nich miejsca 

parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

 

 

 



 

 

Obsługa interesantów:   
 
Obsługa interesantów odbywa się na parterze w korytarzu najmowanym przez KOWR OT 
Częstochowa w miejscach odpowiednio do tego przygotowanych (krzesła, stoły).  
 
W budynku został wyznaczony Asystent ds. zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami: 

 Andrzej Wysowski, tel. 34 378 20 25, 660 412 651 

e-mail: andrzej.wysowski@kowr.gov.pl  

Asystent pomaga osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie pokonywania barier 

występujących w Oddziale Terenowym w Częstochowie. 

W przypadku potrzeby załatwienia sprawy w OT, osoba ze szczególnymi potrzebami, co 

najmniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem wizyty w lokalu OT, kontaktuje się z 

Asystentem telefonicznie lub mailowo podając: 

 swoje imię i nazwisko; 

 swoje dane kontaktowe (telefon lub adres e-mail); 

 rodzaj lub zakres spraw, jakie zamierza załatwić w Oddziale Terenowym; 

 stwierdzoną barierę architektoniczną w lokalizacji Oddziału Terenowego wraz  

z informacją o stopniu jej wpływu na ograniczenie w dostępie do lokalizacji. 

Asystent po zapoznaniu się z treścią zgłoszenia, udzieli osobie ze szczególnymi potrzebami 

wsparcia w zakresie obsługi jej sprawy poprzez: 

 wskazanie zgodnej z obowiązującymi w KOWR  procedurami obsługi, innej niż 

osobista, umożliwiającej obsługę bez konieczności wizyty w lokalu Oddziału 

Terenowego lub/i; 

 zapewnienie bezpośredniego wsparcia właściwego merytorycznie pracownika 

Oddziału Terenowego, który będzie indywidualnie prowadził obsługę sprawy osoby ze 

szczególnymi potrzebami. 

 
Pętla indukcyjna:  
 
W budynku znajduje się pętla indukcyjna, działa tłumacz języka migowego on-line. Brak 
dostępnego łatwego tekstu do czytania czy informacji w języku migowym lub angielskim na 
tablicy informacyjnej w holu głównym budynku.  
 
Toalety:  
 
W budynku na parterze znajduje się toaleta przystosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych – dostęp do toalety bez ograniczeń architektonicznych.  
 
Sale konferencyjne:  
 
Sala zlokalizowana na parterze w końcowej części korytarza. 
  
Ewakuacja:  

Ewakuacja strefy administracyjnej z parteru odbywa się przez hol główny jaki specjalnie do 

tego zaprojektowane boczne wyjścia sterowane za pomocą nowoczesnego systemu PPOŻ 

wraz z różnego rodzaju czujnikami zadymienia. 
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